議案第72号

   西脇多可行政事務組合規約の変更について

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第286条第１項の規定により、西脇多可

行政事務組合規約を次のとおり変更することについて協議する。

 よって、地方自治法第290条の規定により、議会の議決を求める。

  令和元年９月３日提出

                  多可町長 吉 田 一 四

西脇多可行政事務組合規約の一部を改正する規約

 西脇多可行政事務組合規約（昭和 55年西脇市多可郡消防事務組合規

約第１号）の一部を次のように改正する。

 第３条中第２号を削り、第３号を第２号とし、第４号から第６号ま

でを１号ずつ繰り上げる。

 第 16条を削る。

 別表第１中

「

                              」

「

                              」

改める。

 別表第２中「第３条第４号」を「第３条第３号」に改める。

 別表第３中「第３条第６号」を「第３条第５号」に改める。

   附  則

 この規約は、令和２年４月１日から施行する。

第３条第２号に掲げる事務に

要する経費

前年度の事業規模点数割のあん分で算定して得た額を関

係市町がそれぞれ負担する。

を

第３条第３号に掲げる事務に

要する経費

総額の２分の１は均等割２、人口割８のあん分で、残り２

分の１は満65歳以上の人口を基準としたあん分で算定し

て得た額を関係市町がそれぞれ負担する。

第３条第５号に掲げる事務に

要する経費

均等割２、人口割８のあん分で算定して得た額を関係市町

がそれぞれ負担する。

第３条第２号に掲げる事務に

要する経費

総額の２分の１は均等割２、人口割８のあん分で、残り２

分の１は満65歳以上の人口を基準としたあん分で算定し

て得た額を関係市町がそれぞれ負担する。 に
第３条第４号に掲げる事務に

要する経費

均等割２、人口割８のあん分で算定して得た額を関係市町

がそれぞれ負担する。

西脇多可行政事務組合規約の一部を改正する規約の新旧対照表

現            行 改            正

（共同処理する事務）

第３条 組合は、次に掲げる事務を共同処理する。

⑴ （略）

⑵ 農業保険法（昭和22年法律第 185号）に基づく農業共済事業及び

農業経営収入保険事業の事務に関すること。

⑶ （略）

⑷ （略）

⑸ （略）

⑹ （略）

 （地方公営企業法の適用）

第16条 地方公営企業法（昭和27年法律第292号）第２条第３項の規定

に基づき、組合の行う農業共済事業に同法の財務規定等を適用す

る。

別表第１（第15条関係）

区分 負担の方法

第３条第１号に掲げ

る事務に要する経費

（略） （略）

（略） （略）

第３条第２号に掲げる事務に要する経費 前年度の事業規模点数

割のあん分で算定して

得た額を関係市町がそ

れぞれ負担する。

第３条第３号に掲げる事務に要する経費 （略）

第３条第５号に掲げる事務に要する経費 （略）

第３条各号の事務に共通する経費 （略）

 備考⑴～⑶ （略）

別表第２（第15条関係）

区分 負担の方法

第３条第４号に掲げる事務に要する経費 （略）

 備考⑴・⑵ （略）

（共同処理する事務）

第３条 組合は、次に掲げる事務を共同処理する。

⑴ （略）

⑵ 農業保険法（昭和22年法律第 185号）に基づく農業共済事業及

び農業経営収入保険事業の事務に関すること。

⑵ （略）

⑶ （略）

⑷ （略）

⑸ （略）

（地方公営企業法の適用）

第16条 地方公営企業法（昭和27年法律第 292号）第２条第３項の規

定に基づき、組合の行う農業共済事業に同法の財務規定等を適用す

る。

別表第１（第15条関係）

区分 負担の方法

第３条第１号に掲げ

る事務に要する経費

（略） （略）

（略） （略）

第３条第２号に掲げる事務に要する経費 （略）

第３条第４号に掲げる事務に要する経費 （略）

第３条各号の事務に共通する経費 （略）

 備考⑴～⑶ （略）

別表第２（第15条関係）

区分 負担の方法

第３条第３号に掲げる事務に要する経費 （略）

 備考⑴・⑵ （略）

( 1/2 )

現            行 改            正

別表第３（第15条関係）

区分 負担の方法

第３条第６号に掲げる事務に要する経費 （略）

 備考 （略）

別表第３（第15条関係）

区分 負担の方法

第３条第５号に掲げる事務に要する経費 （略）

 備考 （略）

( 2/2 )

	議案第72号　西脇多可行政事務組合規約の変更について
	議案61～73、諮問3、認定1、報告7～9改
	議案61～73、諮問3、認定1、報告7～9改
	議案61～73、諮問3、認定1、報告7～9
	バインダー1
	議案61～73、諮問3、認定1、報告6～9
	議案61～73、諮問3、認定1、報告6～9
	バインダー1
	議案61～73、諮問3、認定1、報告6～9
	バインダー1
	01かがみ（議案第72号）西脇多可行政事務組合規約の一部を改正する規約
	02改め文（議案第72号）西脇多可行政事務組合規約の一部を改正する規約

	議案61～73、諮問3、認定1、報告7～9_Part3_Part4
	議案61～73、諮問3、認定1、報告7～9改
	議案61～73、諮問3、認定1、報告7～9改
	議案61～73、諮問3、認定1、報告7～9
	バインダー1
	議案61～73、諮問3、認定1、報告6～9
	議案61～73、諮問3、認定1、報告6～9
	バインダー1
	議案61～73、諮問3、認定1、報告6～9
	バインダー1
	Word文書
	03新旧対照表（議案第72号）西脇多可行政事務組合規約の一部を改正する規約